
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

198. 
РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ  ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2018. ГОДИНУ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ 2 

199. 
РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЈАВНУ БЕЗБЕДНОСТ  ОПШТИНЕ БАЧ 4 

200. 
РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК  О НАКНАДАМА ЗА РАД КОМИСИЈЕ  
ЗА  СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА КОМАСАЦИЈЕ У КАТАСТАРСКОЈ ОПШТИНИ СЕЛЕНЧА, СЕКРЕТАРА КОМИСИЈЕ   И ЧЛАНОВА  ПОТКОМИСИЈА 5 

 
 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА 
ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 
 

201. 
РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ  САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ВАЈСКА 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДИНА  XLII                                                                                                                                      Годишња претплата 
Број 27 Бач,  09. новембар 2017.  године 1.000,00 динара 
   

Редни  
Број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ  



  број 27 – стр. 2                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 09. новембар  2017. године 
 

 

198. 
На основу члана 6. став 5. до 7., члана 7а став 2.Закона о порезима на имовину („Службени гласник 

Републике Србије“, број 26/2001, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012, 

47/2013 и 68/2014), члана 36.   став 1. тачка 3. Закона  о изменама и допунама Закона о порезима на 

имовину („Службени гласник Републике Србије“, број 47/2013), члана 59. и 62. Статута општине Бач 

(„Службени лист општине Бач“, број  1/2015 и 19/2017), и члана 43. став 1. Пословника о раду 

Општинског већа општине Бач („Службени лист општине Бач“, број 18/2008 ), Општинско веће општине 

Бач, на 59. седници одржаној дана 9.  новембра 2017. године, донело је 

 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

ЗА 2018. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ 

                                                  

Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2018. годину на територији општине Бач. 

 

 Одлуком о утврђивању елемената пореза на имовину за територију општине Бач коју је донела 

Скупштина општине Бач на седници 26. септембра 2013. године под бројем 011-94/2013-I , одређене су 

три зоне за утврђивање пореза на имовину, према комуналној опремљености и опремљености јавним 

објектима, саобраћајној  повезаности са централним деловима општине Бач, односно радним зонама и 

другим садржајима у насељу и то: ПРВА ЗОНА, ДРУГА ЗОНА, ОСТАЛЕ ЗОНЕ, и да је ПРВА ЗОНА 

утврђена за најопремљенију зону. 

 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2018. годину 

на територији општине Бач утврђују се на основу  званичних података из просечних цена квадратног 

метра непокретности за период 1. јануар 2017. године до 30. септембра 2017. године у поступку 

доношења решења о порезу на пренос апсолутних права који утврђује Министарство финансија, 

Пореска управа- филијала Бач. 

 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2018. годину 

на територији општине Бач  у 

 

ПРВОЈ ЗОНИ: БАЧ- најопремљенија зона износе: 

 

Врста непокретности Број промета у зони од 

01.01.-30.09.2017. 

Просечна цена м² 

1.Грађевинско земљиште   38 477,29 

2.Пољопривредно земљиште  - - 

3.Шумско земљиште     - - 

4. Станови   3 28.509,71 

5. Куће за становање    18 13.285,72 

6. пословне зграде и други надземни и 

подземни објекти који служе за обављање 

делатности 

5  

16.752,53 

7. Гараже и гаражна места        5 2.099,55 

 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2018. годину 

на територији општине Бач  у  

 

ДРУГОЈ  ЗОНИ: Села:Бачко Ново Село, Бођани, Вајска, Плавна, Селенча као и насељена 

места Мали Бач и Економије 

 



09. новембар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 27 – стр. 3     
 

     

Врста непокретности Број промета у зони од 

01.01.-30.09.2017. 

Просечна цена м² 

1.Грађевинско земљиште   76 297,96 

2.Пољопривредно земљиште  - - 

3.Шумско земљиште     - - 

4. Станови   - - 

5. Куће за становање    39 6.183,64 

6. пословне зграде и други надземни и 

подземни објекти који служе за обављање 

делатности 

4  

14.949,12 

7. Гараже и гаражна места        9 1.508,42 

 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2018. годину 

на територији општине Бач у  

 

ОСТАЛИМ ЗОНАМА: су непокретности на територији општине Бач које нису обухваћене у 

првој и другој зони и износе: 

  

Врста непокретности Број промета у зони од 

01.01.-30.09.2017. 

Просечна цена м² 

1.Грађевинско земљиште   - - 

2.Пољопривредно земљиште  147 91,61 

3.Шумско земљиште     - 139,20* 

4. Станови   - - 

5. Куће за становање    - - 

6. пословне зграде и други надземни и 

подземни објекти који служе за обављање 

делатности 

 

- 

 

- 

7. Гараже и гаражна места        - - 

   
* просечне цене непокретности на основу којих је за текућу годину утврђена основица пореза на имовину 

(сходно члану 6.Закона о порезима на имовину„Службени гласник Републике Србије“, број 26/2001, 80/2002, 135/2004, 

61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012, 47/2013 и 68/2014) 

 

 

Ово решење има се  објавити у „ Службеном лист општине Бач“ и на Интернет порталу општине 

Бач – www.bac.rs 

 

 Решење ће се примењивати од 1. јануара 2018. године. 

                    

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-152/2017-II  

Дана: 09. новембар 2017. године 

                                                                                                                                                                                    

Председавајући Општинског већа 

        Председник општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

 

 

 

http://www.bac.rs/
http://www.bac.rs/


  број 27 – стр. 4                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 09. новембар  2017. године 
 

199. 
На основу члана 59. став 1. тачка 8. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ бр. 1/2015 

и 19/2017) и члана 2. став 1. тачка 9. Одлуке о Општинском већу општине Бач („Службени лист општине 

Бач“ бр. 18/2008), Општинско веће општине Бач, на 59. седници од дана 9. новембра 2017. године,  

доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЈАВНУ БЕЗБЕДНОСТ 

ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

Образује се Савет за јавну безбедност у општини Бач као стручно радно тело Општинског већа које 

обавља одређене послове и задатке из области јавне безбедности на територији општине Бач ( у даљем 

тексту: Савет) 

Члан 2. 

 

За председника Савета именује се: 

 

1. Борислав Антонић, председник општине Бач 

 

За заменика председника Савета именује се: 

 

2. Зденко Колар, заменик председника општине Бач 

 

За чланове Савета именују се: 

 

3. Др Зоран Новаковић, председник СО Бач 

4. Станиша Ненадић, начелник Полицијске станице Бач, 

5. Милан Кнежевић, Јавни тужилац, 

6. Ненад Ковач, овлашћено лице за планирање одбране од војних и невојних изазова, 

7. Наташа Будић, просветни инспектор, 

8. Светлана Продановић, директор Центра за социјални рад Бач, 

9. Др Жељко Меселџија, директор Дома здравља Бач 

10. Мирослав Манић, командир станице граничног прелаза Бачка Паланка 

11. Душко Лучић, командир гранична полиција Бачка Паланка 

12. Срђан Црњански, Безбедносно-информативна агенција 

 

Члан 3. 

Задаци Савета: 

 

• Разматра питања о свим актуелним проблемима из области безбедности грађана на територији 

општине Бач, 

• Врши анализу стања безбедности у општини Бач, прикупља и процењује расположиве и јавно 

доступне податке, утврђује проблеме који утичу на безбедност грађана и одређује приоритете 

решавања.  

• Израђује Локални план за безбедност 

• Разматра међусобну сарадњу органа надлежних за безбедност и предлаже мере за њихову бољу 

сарадњу и повезаност у решавању питања које захтевају њихово заједничко деловање 

 

Члан 4. 

Седницу Савета сазива председник Општине који утврђује и Предлог дневног реда седнице. 

Седницом Савета председава председник а седнице Савета се одржавају по потреби. 

Председник Савета може на своју иницијативу или на иницијативу члана Савета када разматра питања 

у чијем решавању је неопходна помоћ неког другог државног органа или службе позвати на седнице 

Савета њихове овлашћене представнике. 



09. новембар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 27 – стр. 5     
 

 

Члан 5. 

Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење о образовању и именовању чланова 

Савета за безбедност општине Бач, број : 020-5-53/2015-II од 06. марта 2015. године.  

 

Члан 6. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине Бач“. 

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-159/2017-II 

Дана: 09. новембар 2017. године 

                                                                                                                                                                                    

Председавајући Општинског већа 

        Председник општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 

 

200. 
На основу члана 59. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 1/2015 и 19/2017), 

члана 2. Одлуке о Општинском већу општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 18/2008), и члана 

43. став 1. Пословника о раду Општинског већа општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 

18/2008), Општинско веће општине Бач, је на  59. седници одржаној дана 9. новембра 2017. године, 

донело je следећи 

                                          

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О давању сагласности на Правилник  о накнадама за рад Комисије за  спровођење 

поступка комасације у катастарској општини Селенча, секретара Комисије 

и чланова  поткомисија 

 

 

I 

Даје се сагласност на Правилник  о накнадама за рад Комисије за  спровођење поступка комасације 

у катастарској општини Селенча, секретара Комисије  и чланова  поткомисија, који је донела Комисија 

за комасацију у КО Селенча, дана 08. новембра 2017. године, под бројем 461-1-1/2017. 

 

 

II 

Ово Решење објавити у („Службеном листу општине Бач“) 

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-162/2017-II 

Дана: 09. новембар 2017. године 

                                                                                                                                                                                    

Председавајући Општинског већа 

        Председник општине Бач 

                                                                                                              Борислав Антонић с.р 

 

 



  број 27 – стр. 6                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 09. новембар  2017. године 
 

 

201. 
На основу сходне примене члана 44. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 129/2007, 

34/2010 – одлуке УС и 54/2011), Комисија за спровођење избора чланова Савета Месне заједнице Вајска, 

на седници одржаној дана,01.11  2017. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ  

САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ВАЈСКА 

 

I 

         Укупни резултати избора за чланове Савета Месне заједнице Вајска, одржаних 29.октобра 2017. 

године, су следећи: 

 

         1. Број бирачких места за која су обрађени резултати: .....   1 

         2. Број примљених гласачких листића:................................   2.500   

         3. Број неупотребљених гласачких листића: ......................   1.638 

         4. Број бирача уписаних у бирачки списак: ........................   2.400  

         5. Број бирача који су гласали 

             (заокружени у изводу из бирачког списка):......................   862                                                

         6. Број гласачких листића који су се налазили у 

             гласачкoj кутији: ...........................................................        862 

                                                                                                                                                 

         7. Број неважећих гласачких листића: ...............................      56 

         8. Број важећих гласачких листића: ...................................    806 

 

         9. Број гласова који су добили поједини кандидати:  

 

 

Ред.                             Презиме и име                                       Број гласова које 

број                                                                                              је добио кандидат 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Бајчи Милијана                                                        382 

2. Бошњак Младен                                                      163 

3. Варга Јосип                                                              221 

4. Вујић Горан                                                              470 

5. Вуковић Бранислав                                                 461 

6. Вучинац Доријан                                                     180 

7. Иличић Ивица                                                          518 

8. Јагодић Бојан                                                           200 

9. Јовановић Зоран                                                     133 

10. Керкез Синиша                                                        449 

11. Кнор Јосип                                                               472 

12. Мандић Милорад                                                    402 

13. Мандић Србо                                                           417 

14. Маричић Вукашин                                                   186 

15. Мишковић Имра                                                      100 

16. Мишковић Стеван                                                   315 

17. Мишковић Фрања                                                    327 

18. Нађ Данко                                                                482 

19. Пајић Душко                                                             385 

20. Петковић Живко                                                     283 

21. Ранђеловић Мирослав                                           216 

22. Сворцан Радослав                                                 438 

23. Шолаја Стана                                                         196 

___________________________________________________________ 

 



09. новембар 2017. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 27 – стр. 7     
 

 

II 

         Комисија за спровођење избора чланова Света Месне заједнице Вајска, утврдила  је да су у Савет 

Месне заједнице Вајска, изабрани:  

 

1. Иличић Ивица......................................................518 

2. Нађ Данко.............................................................482 

3. Кнор Јосип...........................................................472 

4. Вујић Горан..........................................................470 

5. Вуковић Бранислав..............................................461 

6. Керкез Синиша.....................................................449 

7. Сворцан Радослав................................................438 

8. Мандић Србо........................................................417 

9. Мандић Милорад.................................................402 

10. Пајић Душко.........................................................385 

11. Бајчи Милијана.....................................................382 

12. Мишковић Фрања.................................................327 

13. Мишковић Стеван.................................................315                                                                                    

 

 

III 

   Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бач“.   

 

 

 
КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

Број: 83-12/2017 

Дана: 01. новембар 2017. године 

 

Председник Комисије  

Ивана Модић с.р 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  број 27 – стр. 8                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 09. новембар  2017. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник:  Тања Мијић 

Заменик одговорног уредника:  Јарослав Кућенич 

Годишња аконтациона претплата: 1.000,00 динара. 

Рачун број: 840-742351843-94;  ''Приходи  општинских  органа  управе  Бач''; модел 97 

Тираж: 50 комада. Штампа издавач. 


